
OBEC SLOVĚNICE
Slověnice 29, 257 26 Divišov

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
ZE DNE 18.12.2024 (č.6)

Přítomní zastupitelé: Lukáš Jedlička, Bc. Josef Ehrenberger, Bronislava

Sigmundová, Ota Varvarovský, Anežka Kronusová

Hosté: Měchurová, Mocová, Gregor, Hruška, Vrchotická

Předpokládaný program:

1. Prohlášení o usnášeníschopnosti, schválení programu zasedání

2. Schválení rozpočtu pro rok 2025

3. Schválení střednědobého výhledu pro roky 2027-2028

4. Prodej pozemku č. 189/6

5. Prodej části pozemku č. 57/1

6. Projednání rozpočtového opatření č. 4

7. Projednání žádosti o změnu územního plánu

8. Projednání žádosti o dotaci na rok 2025 pro Charitu Vlašim

9. Projednání navýšení příspěvku na provoz pobočky pošty v Divišově

10. Projednání navýšení odměn pro starostu, místostarostu a účetní

11. Projednání změny poplatku za svoz komunálního odpadu

12. Diskuze

Ad 1.

Starosta zahájil zasedání zastupitelstva a konstatoval, že přítomní zastupitelé jsou

usnášeníschopný. Starosta určil jako zapisovatele Lukáše Jedličku a jako ověřovatele

Otu Varvarovského a Anežku Kronusovou.

PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

1



Ad 2.

Starosta navrhl ke schválení rozpočet na rok 2025.

PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

Ad 3.

Starosta navrhl ke chválení střednědobý výhled na roky 2027-2028

PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

Ad 4.

Starosta navrhl prodej pozemku č. 189/6 p. J. Hruškovi za cenu 70kč/m2, který se

jediný přihlásil s žádostí o jeho koupi.

PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

Ad 5.

Starosta navrhl prodej části pozemku č. 57/1 dle geometrického plánu p. J. Dufkovi

za cenu 70kč/m2, který se jako jediný přihlásil o jeho koupi.

PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

Ad 6.

Starosta navrhl ke schválení rozpočtové opatření č. 4.

PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

2



Ad 7.

Starosta navrhl k projednání změnu uzemního plánu, který požadoval P. Zídek, který

zastupuje p. Palečka (majitel dotčeného pozemku).

PRO: 0, PROTI: 5, ZDRŽEL SE: 0

Ad 8.

Starosta navrhl k projednání žádost o dotaci ze strany Charity Vlašim. Zastupitelé se

shodli na částce 5000,-.

PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

Ad 9.

Starosta navrhl k projednání navýšení příspěvku na provoz pobočky pošty v

Divišově. Zastupitelé se shodli na navýšení měsíčního příspěvku na 2000,-

PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

Ad 10.

Starosta navrhl změnu odměny pro starostu ve výši 20 800,- z důvodu navýšení

tabulek odměn pro zastupitelé vydané ministerstvem vnitra, navýšení odměny pro

místostarostu na 5000,- a navýšení odměny pro účetní obce o 1000,-

PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

Ad 11.

Starosta navrhl změnu článku 5 “Obecně závazné vyhlášky obce Slověnice o

místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci” sazby

poplatku ze současných 600,- Kč ročně za nádobu na 900,- Kč ročně za nádobu.

PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

3



Ad 12. Diskuze

V diskuzi se přítomní dotázali na možnost koupi dřeva z obecního lesa. Cena je

stanovena na 400,-Kč/m3 při samotěžbě a vlastním odvozu, popřípadě je možno po

domluvě zajistit dopravu, která se hradí zvlášť. V případě zájmu je nutné předem

kontaktovat starostu obce, který určí dřevo na těžbu.

Starosta ukončil zasedání v 19:45

Ve Slověnicích dne 20.12. 2024 v 16:30 hod.

Přílohy zápisu:

1. prezenční listina

2. Rozpočet na rok 2025

3. Střednědobý výhled na roky 2027-2028

4. Rozpočtové opatření č.4

5. Aktualizovaná vyhláška o odpadech

6. Žádost o dotaci na rok 2025 na činnost Charity Vlašim

Zapsal: Lukáš Jedlička

Ověřil: Ota Varvarovský …………………………….

Anežka Kronusová …………………………….

Vyvěšeno na úřední desce dne: 20.12.2024

Sejmuto z úřední desky dne: ……………
4


